
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

6+

№29 (148), 23 ноября 2020 г. Официальная публикация

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Дата оформления заключения: «23» ноября 2020 г.

Организатор проведения общественных обсуждений: Администра-
ция сельского поселения Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области 

Наименование проекта, рассмотренного на общественных 
обсуждений:проект решения Собрания представителей сельского по-
селения Васильевка «Об утверждении норм и правил по благоустройству 
территории сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарскойобласти». 

Количество участников, которые приняли участие наобщественных 
обсуждений: 1 (один) человек

На основании протокола общественных обсуждений от «23» ноября 
2020 г. №3/ОО

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками обще-
ственных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в 
пределах которой проводятся публичные слушания 
Содержание предложений 
и (или) замечаний

Рекомендации о целесообразности (или 
нецелесообразности) учета внесенных 
предложений и (или) замечаний

Использованы ссылки на 
недействующие нормати-
вы, с неактуальной датой.

Целесообразно учесть предложение. 
Исключить ссылки на недействующие 
нормативы, с неактуальной датой.

Предложения и замечания иных участников общественных обсужде-
ний
Содержание предложений 
и (или) замечаний

Рекомендации о целесообразности (или 
нецелесообразности) учета внесенных 
предложений и (или) замечаний

- -

Выводы по результатам общественных обсуждений попроекту:
Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие по-

ложительную оценку по вопросам общественных обсуждений высказали 
– 1(один) участник.

Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу обще-
ственных обсуждений не высказаны.

Замечания и предложения по вопросам общественных 
обсуждений:Использованы ссылки на недействующие нормативы, с 
неактуальной датой.

По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений 
участников общественных обсуждений рекомендуется:

1) Считать общественные обсуждения состоявшимися; рекоменду-
ется учесть в Проекте сформулированные участником общественных 
обсуждений предложение.

2) Принять проект в редакции, вынесенной на общественные обсуж-
дения с учетом внесения изменения в проект предложений и замечаний, 
внесенных участником общественных обсуждений.

Организатор публичных слушаний:
Администрация сельского поселения Васильевка

Глава поселения Васильевка Ю.А.Писарцев



2 васильевские новости №29 (148), 23 ноября 2020 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 11 от 20 ноября 2020 года

О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения, рассмотрев проект бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, Собрание 
представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области решило:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 год:

- общий объем доходов - 65  561 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 65  561 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) - 0 тыс. руб..
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на плановый период 2022 года:
- общий объем доходов - 69 486 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 69 486 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) - 0 тыс. руб..
 3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 года:
- общий объем доходов - 64 655 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 64 655 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) - 0 тыс. руб.. 
4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2022год – 1 515 тыс. руб.;
на 2023 год – 3 222 тыс. руб.
5. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2021году, в размере 0 тыс. руб. 
6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального и областного 

бюджетов:
в 2021 году - в сумме 8321 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 8 904 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 214 тыс. руб.
7. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области
в 2021 году - в сумме 8321 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 8 904 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 214 тыс. руб.
8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального 

района Ставропольский Самарской области из бюджета сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области для осуществления делегированных полномочий:

в 2021 году - в сумме 16 671 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 17 503 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 5 089 тыс. руб. 
9. Утвердить объем субсидии, предоставляемой областному бюджету Самарской области из бюд-

жета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области: 
в 2021 году – в сумме 0 тыс. руб. 
10. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Васи-

льевка муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии с Приложением 
№1 к настоящему Решению.

11. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюд-
жета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области в 
соответствии с Приложением №2 к настоящему Решению.

12. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов в соответствии с приложением №3 к настоящему Решению.

13. Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области резервный фонд администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2021 году - в сумме 68 тыс. руб.;
в 2022году - в сумме 70 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 63 тыс. руб.
14. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год в соответствии с Приложе-
нием №4 к настоящему Решению. 

 15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,целевым 
статьям (муниципальным программам сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и не программным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 год в соответствии с приложением №5 к настоящему 
Решению.

16. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 20221 и 2023годов 
в соответствии с Приложением №6 к настоящему Решению. 

17. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и не программным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на плановый период 2022 и 2023 годов в соответствии с при-
ложением №7 к настоящему Решению.

18. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2021 году - в сумме 0 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 0 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 0 тыс. руб.
19. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Васи-

льевка муниципального района Ставропольский Самарской области:
на 1 января 2021 года - в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - в сумме 0 тыс. руб.;
на 1 января 2022 года - в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - в сумме 0 тыс. руб.;
на 1 января 2023 года - в сумме 0 тыс. руб.;
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - в сумме 0 тыс. руб.
20. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области:
в 2021 году - в сумме 17 217 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 18 817 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 24 701 тыс. руб.
21. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год в соответствии с Приложе-
нием №8 к настоящему Решению.

22. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2022 и 2023 годов 
в соответствии с Приложением №9 к настоящему Решению.

23. Утвердить программы муниципальных гарантий сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2021, 2022 и 2023 годы в соответствии с 
Приложением №10 к настоящему Решению.

24. Утвердить объем бюджетных ассигнований на возможное исполнение выданных госу-
дарственных гарантий сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области:

 в 2021 году - в сумме 0 тыс. руб.
 в 2022 году - в сумме 0 тыс. руб.
 в 2023 году - в сумме 0 тыс. руб.
25. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального 

района Ставропольский Самарской области в бюджет сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области:

  в 2021 году - в сумме 0 тыс. руб.
  в 2022 году - в сумме 0 тыс. руб. 
 в 2023 году - в сумме 0 тыс. руб.
26. Утвердить программы муниципальных заимствований сельского поселения Васильевка му-

ниципального района Ставропольский Самарской области на 2021, 2022 и 2023 годы в соответствии 
с Приложением № 11». 

27. Утвердить предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся 
государственными или муниципальными учреждениями и государственными и ли муниципальными 
унитарными предприятиями на 2021,2022 и 2023 годы в соответствии с Приложением №12 к на-
стоящему Решению.

28. Установить в соответствии с п.8 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
что дополнительными основаниями для внесения в 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

изменений в показатели бюджетной росписи бюджета сельского поселения являются:
1)  Принятие решений Правительства Самарской области, областными органами исполнительной 

власти о распределении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, а также заключение соглашений, предусматривающих получение субсидий, субвенций, 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных 
настоящим решением;

2)  Изменение кодов бюджетной классификации отраженных в настоящем решении расходов 
бюджета сельского поселения в целях их приведения в соответствие с областными и федеральными 
правовыми актами;

3)  Перераспределение в рамках одной муниципальной программы сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области бюджетных ассигнований на 
осуществление мероприятий программы;

 Увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджет-
ных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг - в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем 
финансовом году на оказание государственных (муниципальных) услуг, при условии, что увеличение 
бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 (десять) процентов

29. Официально опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации- Поста-
новление в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте сельского поселения Васильевка 
в сети Интернет http://vasilevka.stavrsp.ru

30. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года и действует по 31 декабря 2021 года, 
за исключением пунктов 14 и 15 настоящего Решения, которые действуют по 31 декабря 2023 года.

Председатель собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В.Степанов

И.о.главы сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Д.В. Громыкин

Код  Наименование источника Сумма на 
2021 г

Сумма на 
2022 г

Сумма на 
2023 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  57 240  60 582  64 441 
 182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц  25 841  27 668  29 820 
182 1 01 02010 01 1000 110  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

 25 841  27 668  29 820 

 182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

 
000 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуе-
мые на территории Российской Федерации

 1 993  1 993  1 993 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

 913  913  913 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

 5  5  5 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

 1 193  1 193  1 193 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

-118 -118 -118 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  244  244  244 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог  244  244  244 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  29 000  30 515  32 222 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

 4 000  4 000  4 000 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  25 000  26 515  28 222 
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений

 11 500  11 500  11 500 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц обла-
дающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений

 13 500  15 015  16 722 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности

 162  162  162 

545 111 05025 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и создан-
ных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений)

 162  162  162 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  8 321  8 904  214 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

 8 321  8 904  214 

545 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности

 -  -  - 

545 2 02 29999 10 0000 150  Прочие субсидии бюджетам поселений  -  -  - 
545 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий

 8 108  8 690 

545 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление первичного воинского учёта 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

 214  214  214 

Всего доходов  65 561  69 486  64 655 

Поступление доходов в бюджет сельского поселения Васильевкавка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов (ед. изм.:тыс.руб.)

Код 
главного
админист-
ратора 

Код бюджетной
классификации дохода

Наименование главного администратора бюджета сельского 
поселения, групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, кодов 
экономической классификации, доходов 

1 2 3
100 Федеральное казначейство
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей  сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20 ноября 2020 года. № 11 

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области 



3васильевские новости№29 (148), 23 ноября 2020 г.

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 Федеральная налоговая служба
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

932 Управление финансами администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области

932 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

932 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
932 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
932 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

727 «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального района Ставропольский Самарской области»

727 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

727 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

727 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

727  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

727 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

727 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

727 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

727 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

727 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений 

727 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

727 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

727 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных 
с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2008 года)

727 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
545 Администрация сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области

545

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

545 1 08 04020 01 4000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

545 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

545  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

545 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
545 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

545 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

545 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

545 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
545 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
545 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
545 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

545 2 02 20041 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

545 2 02 20077 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

545 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

545
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

545 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
545 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

545 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

545 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей  сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20 ноября 2020 года. № 11 

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области

Код 
админис-
тратора 

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 
финансирования дефи-
цита бюджета сельского 
поселения

Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения, кодов классификации операций сектора государствен-
ного управления, относящихся к источникам финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения

1 2 3
545 Администрация сельского поселения Васильевка

 муниципального района Ставропольский Самарской области
545  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
545  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
545  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
545  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
545  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов по-

селений
545  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
545  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
545  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
545  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей  сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20 ноября 2020 года. № 11 

Нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 545 01             12 164 0
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

545 01 02           1 337 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023 годы»

545 01 02 44         1 337 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023 годы»

545 01 02 44 1       1 337 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

545 01 02 44 1 00 11000   1 337 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

545 01 02 44 1 00 11000 120 1 337 0

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

545 01 04           10 225 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023 годы»

545 01 04 44         9 944 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023 годы»

545 01 04 44 1       9 944 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

545 01 04 44 1 00 11000   9 944 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

545 01 04 44 1 00 11000 120 7 555 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 01 04 44 1 00 11000 240 1 581 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 545 01 04 44 1 00 11000 850 808 0
Непрограммное направление расходов 545 01 04 99         281 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

545 01 04 99 0 00 78210   281 0

 Код бюджетной
классификации дохода

Наименование дохода Норматив 
отчислений, 
в процентах

1 2 3
000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

100

 000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

100

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

100

000 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов сельских поселений

100

000 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

100

000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

100

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100

Приложение №4 к Решению Собрания Представителей  сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20 ноября 2020 года. № 11 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2021 год (Единица измерения: тыс. руб.)



4 васильевские новости №29 (148), 23 ноября 2020 г.

Иные межбюджетные трансферты 545 01 04 99 0 00 78210 540 281 0
Резервные фонды 545 01 11           68 0
Непрограммное направление расходов 545 01 11 99         68 0
Резервный фонд местной администрации 545 01 11 99 0 00 79900   68 0
Резервные средства 545 01 11 99 0 00 79900 870 68 0
Другие общегосударственные вопросы 545 01 13           534 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023 годы»

545 01 13 44         434 0

Подпрограмма "Информационное осве-
щение деятельности сельского поселе-
ния Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы"

545 01 13 44 A       434 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

545 01 13 44 A 00 20000   434 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 01 13 44 A 00 20000 240 434 0

Непрограммное направление расходов 545 01 13 99         100 0
Закупка товаров, работ, услуг для муни-
ципальных нужд

545 01 13 99 0 00 20000   100 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 01 13 99 0 00 20000 240 100 0

Национальная оборона 545 02             213 213
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

545 02 03           213 213

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023годы»

545 02 03 44         213 213

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023 годы»

545 02 03 44 1       213 213

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

545 02 03 44 1 00 51180   213 213

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

545 02 03 44 1 00 51180 120 203 203

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 02 03 44 1 00 51180 240 10 10

Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

545 03             1 276 0

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

545 03 09           380 0

Непрограммное направление расходов 545 03 09 99         380 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного са-
моуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

545 03 09 99 0 00 78210   380 0

Иные межбюджетные трансферты 545 03 09 99 0 00 78210 540 380 0
Обеспечение пожарной безопасности 545 03 10           714 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023 годы»

545 03 10 44         714 0

Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы»

545 03 10 44 2       714 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 03 10 44 2 00 12000   714 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 03 10 44 2 00 12000 110 452 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 03 10 44 2 00 12000 240 262 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

545 03 14           182 0

Непрограммное направление расходов 545 03 14 99         182 0
Закупка товаров, работ, услуг для муни-
ципальных нужд

545 03 14 99 0 00 20000   182 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 03 14 99 0 00 20000 240 182 0

Национальная экономика 545 04             17 217 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 545 04 09           17 217 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на2021 – 2023 годы»

545 04 09 44         17 217 0

Подпрограмма «Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения в сельском 
поселении Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023 годы»

545 04 09 44 4       17 217 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

545 04 09 44 4 00 20000   17 217 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 04 09 44 4 00 20000 240 17 217 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 545 05             24 924 8 108
Жилищное хозяйство 545 05 01           20 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023 годы»

545 05 01 44         20 0

Подпрограмма «Содержание и обслу-
живание муниципального имущества 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы»

545 05 01 44 5       20 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

545 05 01 44 5 00 20000   20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 05 01 44 5 00 20000 240 20 0

Коммунальное хозяйство 545 05 02           4 000 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 – 2023 годы»

545 05 02 44         4 000 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы»

545 05 02 44 6       4 000 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

545 05 02 44 6 00 20000   4 000 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 05 02 44 6 00 20000 240 4 000 0

Благоустройство 545 05 03           20 904 8 108

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 
2023 годы»

545 05 03 44         9 321 0

Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселении 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы»

545 05 03 44 7       9 321 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 05 03 44 7 00 12000   1 129 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

545 05 03 44 7 00 12000 110 1 129 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

545 05 03 44 7 00 20000   8 192 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 05 03 44 7 00 20000 240 8 192 0

Непрограммное направление расходов 545 05 03 99         11 583 8 108

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (Комплексное развитие 
сельских территорий)

545 05 03 99 0 00 L5760   11 583 8 108

Иные межбюджетные трансферты 545 05 03 99 0 00 L5760 540 11 583 8 108

Образование 545 07             444 0

Молодежная политика 545 07 07           444 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 
2023 годы»

545 07 07 44         444 0

Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского по-
селения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы»

545 07 07 44 9       444 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 07 07 44 9 00 12000   444 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

545 07 07 44 9 00 12000 110 444 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 545 08             4 751 0

Культура 545 08 01           2 445 0

Непрограммное направление расходов 545 08 01 99         2 445 0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

545 08 01 99 0 00 20000   323 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 08 01 99 0 00 20000 240 323 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

545 08 01 99 0 00 78210   2 122 0

Иные межбюджетные трансферты 545 08 01 99 0 00 78210 540 2 122 0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

545 08 04           2 306 0

Непрограммное направление расходов 545 08 04 99         2 306 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципаль-
ного района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

545 08 04 99 0 00 78210   2 306 0

Иные межбюджетные трансферты 545 08 04 99 0 00 78210 540 2 306 0

Социальная политика 545 10             1 449 0

Другие вопросы в области социальной 
политики

545 10 06           1 449 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы»

545 10 06 44         1 449 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 – 2023 годы»

545 10 06 44 8       1 449 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 10 06 44 8 00 12000   420 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

545 10 06 44 8 00 12000 110 420 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

545 10 06 44 8 00 20000   1 029 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 10 06 44 8 00 20000 240 1 029 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 545 11             3 123 0

Массовый спорт 545 11 02           3 123 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 
2023 годы»

545 11 02 44         3 123 0

Подпрогамма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского по-
селения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы»

545 11 02 44 9       3 123 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 11 02 44 9 00 12000   3 123 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

545 11 02 44 9 00 12000 110 2 117 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 11 02 44 9 00 12000 240 1 006 0

Итого                 65 561,00 8 321,00



5васильевские новости№29 (148), 23 ноября 2020 г.

Приложение №5 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20 ноября 2020 года. № 11 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01             12 164 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02           1 337 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального района  Ставро-
польский Самарской области на 2021 – 2023 
годы»

01 02 44         1 337 0

Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы»

01 02 44 1       1 337 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 02 44 1 00 11000   1 337 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 02 44 1 00 11000 120 1 337 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04           10 225 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального района  Ставро-
польский Самарской области на 2021 – 2023 
годы»

01 04 44         9 944 0

Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы»

01 04 44 1       9 944 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 04 44 1 00 11000   9 944 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 04 44 1 00 11000 120 7 555 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 44 1 00 11000 240 1 581 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 44 1 00 11000 850 808 0
Непрограммное направление расходов 01 04 99         281 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210   281 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 281 0
Резервные фонды 01 11           68 0
Непрограммное направление расходов 01 11 99         68 0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 00 79900   68 0
Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 68 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13           534 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального района  Ставро-
польский Самарской области на 2021 – 2023 
годы»

01 13 44         434 0

Подпрограмма "Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 – 2023 годы"

01 13 44 A       434 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

01 13 44 A 00 20000   434 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 44 A 00 20000 240 434 0

Непрограммное направление расходов 01 13 99         100 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

01 13 99 0 00 20000   100 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 20000 240 100 0

Национальная оборона 02             213 213
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03           213 213
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального района  Ставро-
польский Самарской области на 2021 – 2023 
годы»

02 03 44         213 213

Подпрограмма «Деятельность органов местно-
го самоуправления сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы»

02 03 44 1       213 213

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 44 1 00 51180   213 213

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

02 03 44 1 00 51180 120 203 203

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 44 1 00 51180 240 10 10

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

03             1 276 0

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09           380 0

Непрограммное направление расходов 03 09 99         380 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210   380 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 380 0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10           714 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального района  Ставро-
польский Самарской области на 2021 – 2023 
годы»

03 10 44         714 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский  Самарской области на 2021 
– 2023 годы»

03 10 44 2       714 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

03 10 44 2 00 12000   714 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 10 44 2 00 12000 110 452 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 44 2 00 12000 240 262 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

03 14           182 0

Непрограммное направление расходов 03 14 99         182 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

03 14 99 0 00 20000   182 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 99 0 00 20000 240 182 0

Национальная экономика 04             17 217 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09           17 217 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального района  Ставро-
польский Самарской области на 2021 – 2023 
годы»

04 09 44         17 217 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы»

04 09 44 4       17 217 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

04 09 44 4 00 20000   17 217 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 44 4 00 20000 240 17 217 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05             24 924 8 108
Жилищное хозяйство 05 01           20 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального района  Ставро-
польский Самарской области на 2021 – 2023 
годы»

05 01 44         20 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского по-
селения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы»

05 01 44 5       20 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 01 44 5 00 20000   20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 44 5 00 20000 240 20 0

Коммунальное хозяйство 05 02           4 000 0
Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы»

05 02 44         4 000 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 – 2023 годы»

05 02 44 6       4 000 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 02 44 6 00 20000   4 000 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 44 6 00 20000 240 4 000 0

Благоустройство 05 03           20 904 8 108
Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы»

05 03 44         9 321 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы»

05 03 44 7       9 321 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

05 03 44 7 00 12000   1 129 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 03 44 7 00 12000 110 1 129 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 03 44 7 00 20000   8 192 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

05 03 44 7 00 20000 240 8 192 0

Непрограммное направление расходов 05 03 99         11 583 8 108
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Ком-
плексное развитие сельских территорий)

05 03 99 0 00 L5760   11 583 8 108

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 11 583 8 108
Образование 07             444 0
Молодежная политика 07 07           444 0
Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района  Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы»

07 07 44         444 0

Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы»

07 07 44 9       444 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

07 07 44 9 00 12000   444 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 07 44 9 00 12000 110 444 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08             4 751 0
Культура 08 01           2 445 0
Непрограммное направление расходов 08 01 99         2 445 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

08 01 99 0 00 20000   323 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

08 01 99 0 00 20000 240 323 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210   2 122 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 2 122 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

08 04           2 306 0

Непрограммное направление расходов 08 04 99         2 306 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210   2 306 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 2 306 0
Социальная политика 10             1 449 0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06           1 449 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Ва-
сильевка муниципального района  Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 – 2023годы»

10 06 44         1 449 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для ин-
валидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сель-
ского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы»

10 06 44 8       1 449 0



6 васильевские новости №29 (148), 23 ноября 2020 г.

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

10 06 44 8 00 12000   420 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

10 06 44 8 00 12000 110 420 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

10 06 44 8 00 20000   1 029 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 44 8 00 20000 240 1 029 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11             3 123 0
Массовый спорт 11 02           3 123 0
Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального района  Ставро-
польский Самарской области на 2021 – 2023 
годы»

11 02 44         3 123 0

Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 годы»

11 02 44 9       3 123 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

11 02 44 9 00 12000   3 123 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

11 02 44 9 00 12000 110 2 117 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 02 44 9 00 12000 240 1 006 0

                65 561,00 8 321,00

Приложение №6 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20 ноября 2020 года. № 11 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

на  плановый период 2022 и 2023 годов (Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр ЦСР ВР на 
2022 
год

В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных по-
ступлений

на 
2023год

В т.ч. за 
счет безвоз-
мездных по-
ступлений

Администрация сельского 
поселения Васильевка 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области

545               67 971 8 904 61 433 214

Общегосударственные 
вопросы

545 01             12 166 0 12 159 0

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и муниципаль-
ного образования

545 01 02           1 337 0 1 337 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономиче-
ское развитие сельского 
поселения Васильевка 
муниципального района  
Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 
годы»

545 01 02 44         1 337 0 1 337 0

Подпрограмма «Деятель-
ность органов местного 
самоуправления сельского 
поселения Васильевка 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 
годы»

545 01 02 44 1       1 337 0 1 337 0

Расходы на обеспечения 
выполнения функций 
органами местного са-
моуправления

545 01 02 44 1 00 11000   1 337 0 1 337 0

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

545 01 02 44 1 00 11000 120 1 337 0 1 337 0

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

545 01 04           10 225 0 10 225 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономиче-
ское развитие сельского 
поселения Васильевка 
муниципального района  
Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 
годы»

545 01 04 44         9 944 0 9 944 0

Подпрограмма «Деятель-
ность органов местного 
самоуправления сельского 
поселения Васильевка 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 
годы»

545 01 04 44 1       9 944 0 9 944 0

Расходы на обеспечения 
выполнения функций 
органами местного са-
моуправления

545 01 04 44 1 00 11000   9 944 0 9 944 0

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

545 01 04 44 1 00 11000 120 7 555 0 7 555 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 01 04 44 1 00 11000 240 1 581 0 1 581 0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

545 01 04 44 1 00 11000 850 808 0 808 0

Непрограммное направле-
ние расходов

545 01 04 99         281 0 281 0

Межбюджетные транс-
ферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального 
района в соответствии с 
заключенными соглаше-
ниями о передаче органам 
местного самоуправления 
муниципального района 
полномочий органов 
местного самоуправления 
поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения 
в район) 

545 01 04 99 0 00 78210   281 0 281 0

Иные межбюджетные 
трансферты

545 01 04 99 0 00 78210 540 281 0 281 0

Резервные фонды 545 01 11           70 0 63 0
Непрограммное направле-
ние расходов

545 01 11 99         70 0 63 0

Резервный фонд местной 
администрации

545 01 11 99 0 00 79900   70 0 63 0

Резервные средства 545 01 11 99 0 00 79900 870 70 0 63 0
Другие общегосударствен-
ные вопросы

545 01 13           534 0 534 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района  Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 
2023 годы»

545 01 13 44         434 0 434 0

Подпрограмма "Инфор-
мационное освещение 
деятельности сельского 
поселения Васильевка 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 
годы"

545 01 13 44 A       434 0 434 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

545 01 13 44 A 00 20000   434 0 434 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 01 13 44 A 00 20000 240 434 0 434 0

Непрограммное направле-
ние расходов

545 01 13 99         100 0 100 0

Закупка товаров, работ, 
услуг для муниципальных 
нужд

545 01 13 99 0 00 20000   100 0 100 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 01 13 99 0 00 20000 240 100 0 100 0

Национальная оборона 545 02             214 214 214 214
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

545 02 03           214 214 214 214

Муниципальная программа 
«Социально – экономиче-
ское развитие сельского 
поселения Васильевка 
муниципального района  
Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 
годы»

545 02 03 44         214 214 214 214

Подпрограмма «Деятель-
ность органов местного 
самоуправления сельского 
поселения Васильевка 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 
годы»

545 02 03 44 1       214 214 214 214

Субвенции на осуществле-
ние первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

545 02 03 44 1 00 51180   214 214 214 214

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

545 02 03 44 1 00 51180 120 204 204 204 204

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 02 03 44 1 00 51180 240 10 10 10 10

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

545 03             1 276 0 1 276 0

Защита населения и 
территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона

545 03 09           380 0 380 0

Непрограммное направле-
ние расходов

545 03 09 99         380 0 380 0

Межбюджетные транс-
ферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального 
района в соответствии с 
заключенными соглаше-
ниями о передаче органам 
местного самоуправления 
муниципального района 
полномочий органов 
местного самоуправления 
поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения 
в район) 

545 03 09 99 0 00 78210   380 0 380 0

Иные межбюджетные 
трансферты

545 03 09 99 0 00 78210 540 380 0 380 0

Обеспечение пожарной 
безопасности

545 03 10           714 0 714 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономиче-
ское развитие сельского 
поселения Васильевка 
муниципального района  
Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 
годы»

545 03 10 44         714 0 714 0

Подпрограмма «Предупре-
ждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций 
и обеспечение пожарной 
безопасности на террито-
рии сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский  
Самарской области на 
2021 – 2023 годы»

545 03 10 44 2       714 0 714 0

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

545 03 10 44 2 00 12000   714 0 714 0

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

545 03 10 44 2 00 12000 110 452 0 452 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 03 10 44 2 00 12000 240 262 0 262 0

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

545 03 14           182 0 182 0

Непрограммное направле-
ние расходов

545 03 14 99         182 0 182 0

Закупка товаров, работ, 
услуг для муниципальных 
нужд

545 03 14 99 0 00 20000   182 0 182 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 03 14 99 0 00 20000 240 182 0 182 0

Национальная экономика 545 04             18 817 0 24 701 0
Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

545 04 09           18 817 0 24 701 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономиче-
ское развитие сельского 
поселения Васильевка 
муниципального района  
Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 
годы»

545 04 09 44         18 817 0 24 701 0

Подпрограмма «Мо-
дернизация и развитие 
автомобильных дорог 
общего пользования мест-
ного значения в сельском 
поселении Васильевка 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 
годы»

545 04 09 44 4       18 817 0 24 701 0



7васильевские новости№29 (148), 23 ноября 2020 г.

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

545 04 09 44 4 00 20000   18 817 0 24 701 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 04 09 44 4 00 20000 240 18 817 0 24 701 0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

545 05             25 756 8 690 13 341 0

Жилищное хозяйство 545 05 01           20 0 20 0
Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района  Ставропольский 
Самарской области на 2021 
– 2023 годы»

545 05 01 44         20 0 20 0

Подпрограмма «Со-
держание и обслуживание 
муниципального имущества 
сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 
2021 – 2023 годы»

545 05 01 44 5       20 0 20 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

545 05 01 44 5 00 20000   20 0 20 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 05 01 44 5 00 20000 240 20 0 20 0

Коммунальное хозяйство 545 05 02           4 000 0 4 000 0
Муниципальная программа 
«Социально – экономиче-
ское развитие сельского 
поселения Васильевка 
муниципального района  
Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 
годы»

545 05 02 44         4 000 0 4 000 0

Подпрограмма «Комплекс-
ное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры 
на территории сельского 
поселения Васильевка 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 
годы»

545 05 02 44 6       4 000 0 4 000 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

545 05 02 44 6 00 20000   4 000 0 4 000 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 05 02 44 6 00 20000 240 4 000 0 4 000 0

Благоустройство 545 05 03           21 736 8 690 9 321 0
Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района  Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 
2023 годы»

545 05 03 44         9 321 0 9 321 0

Подпрограмма «Бла-
гоустройство территории 
сельского поселении 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 
2021 – 2023 годы»

545 05 03 44 7       9 321 0 9 321 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

545 05 03 44 7 00 12000   1 129 0 1 129 0

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

545 05 03 44 7 00 12000 110 1 129 0 1 129 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

545 05 03 44 7 00 20000   8 192 0 8 192 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 05 03 44 7 00 20000 240 8 192 0 8 192 0

Непрограммное направле-
ние расходов

545 05 03 99         12 415 8 690 0 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджет 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(Комплексное развитие 
сельских территорий)

545 05 03 99 0 00 L5760   12 415 8 690 0 0

Иные межбюджетные 
трансферты

545 05 03 99 0 00 L5760 540 12 415 8 690 0 0

Образование 545 07             419 0 419 0
Молодежная политика 545 07 07           419 0 419 0
Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района  Ставрополь-
ский Самарской области на 
2021 – 2023 годы»

545 07 07 44         419 0 419 0

Подпрогамма «Развитие 
физической культуры, 
спорта и молодежной 
политики на территории 
сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 
2021 – 2023 годы»

545 07 07 44 9       419 0 419 0

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

545 07 07 44 9 00 12000   419 0 419 0

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

545 07 07 44 9 00 12000 110 419 0 419 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

545 08             4 751 0 4 751 0

Культура 545 08 01           2 445 0 2 445 0
Непрограммное направле-
ние расходов

545 08 01 99         2 445 0 2 445 0

Закупка товаров, работ, 
услуг для муниципальных 
нужд

545 08 01 99 0 00 20000   323 0 323 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 08 01 99 0 00 20000 240 323 0 323 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

545 08 01 99 0 00 78210   2 122 0 2 122 0

Иные межбюджетные 
трансферты

545 08 01 99 0 00 78210 540 2 122 0 2 122 0

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

545 08 04           2 306 0 2 306 0

Непрограммное направле-
ние расходов

545 08 04 99         2 306 0 2 306 0

Межбюджетные транс-
ферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального 
района в соответствии с 
заключенными соглаше-
ниями о передаче органам 
местного самоуправления 
муниципального района 
полномочий органов 
местного самоуправления 
поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения 
в район) 

545 08 04 99 0 00 78210   2 306 0 2 306 0

Иные межбюджетные 
трансферты

545 08 04 99 0 00 78210 540 2 306 0 2 306 0

Социальная политика 545 10             1 449 0 1 449 0
Другие вопросы в области 
социальной политики

545 10 06           1 449 0 1 449 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономиче-
ское развитие сельского 
поселения Васильевка 
муниципального района  
Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 
годы»

545 10 06 44         1 449 0 1 449 0

Подпрограмма «Развитие 
социальной политики сель-
ского поселения, доступ-
ная среда для инвалидов 
и других маломобильных 
групп граждан, содействие 
трудоустройства безработ-
ных граждан, празднично-
досуговые мероприятия 
для граждан проживающих 
на территории сельского 
поселения Васильевка 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 
годы»

545 10 06 44 8       1 449 0 1 449 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

545 10 06 44 8 00 12000   420 0 420 0

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

545 10 06 44 8 00 12000 110 420 0 420 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

545 10 06 44 8 00 20000   1 029 0 1 029 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 10 06 44 8 00 20000 240 1 029 0 1 029 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

545 11             3 123 0 3 123 0

Массовый спорт 545 11 02           3 123 0 3 123 0
Муниципальная программа 
«Социально – экономиче-
ское развитие сельского 
поселения Васильевка 
муниципального района  
Ставропольский Самарской 
области на 2021 – 2023 
годы»

545 11 02 44         3 123 0 3 123 0

Подпрогамма «Развитие 
физической культуры, 
спорта и молодежной 
политики на территории 
сельского поселения 
Васильевка муниципально-
го района Ставропольский 
Самарской области на 
2021 – 2023годы»

545 11 02 44 9       3 123 0 3 123 0

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

545 11 02 44 9 00 12000   3 123 0 3 123 0

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

545 11 02 44 9 00 12000 110 2 117 0 2 117 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

545 11 02 44 9 00 12000 240 1 006 0 1 006 0

Условно утвержденные 
расходы:

000     00 0 00 00000 000 1 515 0 3 222 0

Итого                 69486 8904 64655 214

Приложение №7 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20 ноября 2020 года. № 11 

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным  программам сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета   сельского поселения Васильевка  
муниципального района Ставропольский Самарской области на 

плановый период 2022 и 2023 годов (Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР на 
2022 
год

В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных по-
ступлений

на 
2023 
год

В т.ч. за 
счет без-
возмездных 
поступле-
ний

Общегосударственные 
вопросы

01             12 166 0 12 159 0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02           1 337 0 1 337 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района  Ставропольский 
Самарской области на 2021 
– 2023 годы»

01 02 44         1 337 0 1 337 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 
2023 годы»

01 02 44 1       1 337 0 1 337 0

Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

01 02 44 1 00 11000   1 337 0 1 337 0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 44 1 00 11000 120 1 337 0 1 337 0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04           10 225 0 10 225 0



8 васильевские новости №29 (148), 23 ноября 2020 г.

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района  Ставропольский 
Самарской области на 2021 
– 2023 годы»

01 04 44         9 944 0 9 944 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 
2023 годы»

01 04 44 1       9 944 0 9 944 0

Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

01 04 44 1 00 11000   9 944 0 9 944 0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 44 1 00 11000 120 7 555 0 7 555 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 44 1 00 11000 240 1 581 0 1 581 0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 04 44 1 00 11000 850 808 0 808 0

Непрограммное направление 
расходов

01 04 99         281 0 281 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заклю-
ченными соглашениями о 
передаче органам местного 
самоуправления муници-
пального района полно-
мочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210   281 0 281 0

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 04 99 0 00 78210 540 281 0 281 0

Резервные фонды 01 11           70 0 63 0

Непрограммное направление 
расходов

01 11 99         70 0 63 0

Резервный фонд местной 
администрации

01 11 99 0 00 79900   70 0 63 0

Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 70 0 63 0

Другие общегосударствен-
ные вопросы

01 13           534 0 534 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района  Ставрополь-
ский Самарской области на 
2021 – 2023 годы»

01 13 44         434 0 434 0

Подпрограмма "Информаци-
онное освещение деятель-
ности сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2021 
– 2023 годы"

01 13 44 A       434 0 434 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

01 13 44 A 00 20000   434 0 434 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 44 A 00 20000 240 434 0 434 0

Непрограммное направление 
расходов

01 13 99         100 0 100 0

Закупка товаров, работ, 
услуг для муниципальных 
нужд

01 13 99 0 00 20000   100 0 100 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 99 0 00 20000 240 100 0 100 0

Национальная оборона 02             214 214 214 214

Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка

02 03           214 214 214 214

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района  Ставрополь-
ский Самарской области на 
2021 – 2023 годы»

02 03 44         214 214 214 214

Подпрограмма «Деятель-
ность органов местного 
самоуправления сельского 
поселения Васильевка муни-
ципального района Ставро-
польский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы»

02 03 44 1       214 214 214 214

Субвенции на осуществле-
ние первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комис-
сариаты

02 03 44 1 00 51180   214 214 214 214

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 44 1 00 51180 120 204 204 204 204

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

02 03 44 1 00 51180 240 10 10 10 10

Национальная безопас-
ность и правоохранительная 
деятельность

03             1 276 0 1 276 0

Защита населения и 
территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона

03 09           380 0 380 0

Непрограммное направление 
расходов

03 09 99         380 0 380 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заклю-
ченными соглашениями о 
передаче органам местного 
самоуправления муници-
пального района полно-
мочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210   380 0 380 0

Иные межбюджетные транс-
ферты

03 09 99 0 00 78210 540 380 0 380 0

Обеспечение пожарной 
безопасности

03 10           714 0 714 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района  Ставропольский 
Самарской области на 2021 
– 2023 годы»

03 10 44         714 0 714 0

Подпрограмма «Предупре-
ждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспече-
ние пожарной безопасности 
на территории сельского 
поселения Васильевка му-
ниципального района Ставро-
польский  Самарской области 
на 2021 – 2023 годы»

03 10 44 2       714 0 714 0

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

03 10 44 2 00 12000   714 0 714 0

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

03 10 44 2 00 12000 110 452 0 452 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 44 2 00 12000 240 262 0 262 0

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

03 14           182 0 182 0

Непрограммное направление 
расходов

03 14 99         182 0 182 0

Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

03 14 99 0 00 20000   182 0 182 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

03 14 99 0 00 20000 240 182 0 182 0

Национальная экономика 04             18 817 0 24 701 0

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

04 09           18 817 0 24 701 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района  Ставропольский 
Самарской области на 2021 
– 2023 годы»

04 09 44         18 817 0 24 701 0

Подпрограмма «Мо-
дернизация и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования местного зна-
чения в сельском поселении 
Васильевка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 
2023 годы»

04 09 44 4       18 817 0 24 701 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

04 09 44 4 00 20000   18 817 0 24 701 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 44 4 00 20000 240 18 817 0 24 701 0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05             25 756 8 690 13 341 0

Жилищное хозяйство 05 01           20 0 20 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района  Ставропольский 
Самарской области на 2021 
– 2023 годы»

05 01 44         20 0 20 0

Подпрограмма «Содержание 
и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского 
поселения Васильевка му-
ниципального района Ставро-
польский Самарской области 
на 2021 – 2023годы»

05 01 44 5       20 0 20 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

05 01 44 5 00 20000   20 0 20 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

05 01 44 5 00 20000 240 20 0 20 0

Коммунальное хозяйство 05 02           4 000 0 4 000 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района  Ставропольский 
Самарской области на 2021 
– 2023 годы»

05 02 44         4 000 0 4 000 0

Подпрограмма «Комплексное 
развитие системы комму-
нальной инфраструктуры 
на территории сельского 
поселения Васильевка му-
ниципального района Ставро-
польский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы»

05 02 44 6       4 000 0 4 000 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

05 02 44 6 00 20000   4 000 0 4 000 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

05 02 44 6 00 20000 240 4 000 0 4 000 0

Благоустройство 05 03           21 736 8 690 9 321 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района  Ставропольский 
Самарской области на 2021 
– 2023 годы»

05 03 44         9 321 0 9 321 0

Подпрограмма «Благоустрой-
ство территории сельского 
поселении Васильевка му-
ниципального района Ставро-
польский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы»

05 03 44 7       9 321 0 9 321 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

05 03 44 7 00 12000   1 129 0 1 129 0

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

05 03 44 7 00 12000 110 1 129 0 1 129 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

05 03 44 7 00 20000   8 192 0 8 192 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 44 7 00 20000 240 8 192 0 8 192 0

Непрограммное направление 
расходов

05 03 99         12 415 8 690 0 0



9васильевские новости№29 (148), 23 ноября 2020 г.

Издание «Васильевские новости»
№29 (148), 23 ноября 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел. 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджет 
муниципального района в 
соответствии с заклю-
ченными соглашениями о 
передаче органам местного 
самоуправления муници-
пального района полно-
мочий органов местного 
самоуправления поселений 
(Комплексное развитие 
сельских территорий)

05 03 99 0 00 L5760   12 415 8 690 0 0

Иные межбюджетные транс-
ферты

05 03 99 0 00 L5760 540 12 415 8 690 0 0

Образование 07             419 0 419 0

Молодежная политика 07 07           419 0 419 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района  Ставрополь-
ский Самарской области на 
2021 – 2023 годы»

07 07 44         419 0 419 0

Подпрогамма «Развитие 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики 
на территории сельского 
поселения Васильевка муни-
ципального района Ставро-
польский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы»

07 07 44 9       419 0 419 0

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

07 07 44 9 00 12000   419 0 419 0

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

07 07 44 9 00 12000 110 419 0 419 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

08             4 751 0 4 751 0

Культура 08 01           2 445 0 2 445 0

Непрограммное направление 
расходов

08 01 99         2 445 0 2 445 0

Закупка товаров, работ, 
услуг для муниципальных 
нужд

08 01 99 0 00 20000   323 0 323 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 99 0 00 20000 240 323 0 323 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заклю-
ченными соглашениями о 
передаче органам местного 
самоуправления муници-
пального района полно-
мочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210   2 122 0 2 122 0

Иные межбюджетные транс-
ферты

08 01 99 0 00 78210 540 2 122 0 2 122 0

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

08 04           2 306 0 2 306 0

Непрограммное направление 
расходов

08 04 99         2 306 0 2 306 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заклю-
ченными соглашениями о 
передаче органам местного 
самоуправления муници-
пального района полно-
мочий органов местного 
самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210   2 306 0 2 306 0

Иные межбюджетные транс-
ферты

08 04 99 0 00 78210 540 2 306 0 2 306 0

Социальная политика 10             1 449 0 1 449 0

Другие вопросы в области 
социальной политики

10 06           1 449 0 1 449 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района  Ставрополь-
ский Самарской области на 
2021 – 2023 годы»

10 06 44         1 449 0 1 449 0

Подпрограмма «Развитие 
социальной политики сель-
ского поселения, доступная 
среда для инвалидов и 
других маломобильных 
групп граждан, содействие 
трудоустройства безработ-
ных граждан, празднично-
досуговые мероприятия 
для граждан проживающих 
на территории сельского 
поселения Васильевка муни-
ципального района Ставро-
польский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы»

10 06 44 8       1 449 0 1 449 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

10 06 44 8 00 12000   420 0 420 0

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

10 06 44 8 00 12000 110 420 0 420 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд

10 06 44 8 00 20000   1 029 0 1 029 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 44 8 00 20000 240 1 029 0 1 029 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

11             3 123 0 3 123 0

Массовый спорт 11 02           3 123 0 3 123 0

Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселе-
ния Васильевка муниципаль-
ного района  Ставрополь-
ский Самарской области на 
2021 – 2023 годы»

11 02 44         3 123 0 3 123 0

Подпрогамма «Развитие фи-
зической культуры, спорта и 
молодежной политики на тер-
ритории сельского поселения 
Васильевка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 
2023 годы»

11 02 44 9       3 123 0 3 123 0

Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

11 02 44 9 00 12000   3 123 0 3 123 0

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

11 02 44 9 00 12000 110 2 117 0 2 117 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

11 02 44 9 00 12000 240 1 006 0 1 006 0

Условно утвержденные 
расходы

    00 0 00 00000 000 1 515 0 3 222 0

Итого               69486 8904 64655 214

Приложение №8 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20 ноября 2020 года. № 11 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2021 год (тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2021 год

 545 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  - 
545 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 - 

 545 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -65 561 
 545 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -65 561 
 545 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-65 561 

 545 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов поселений

-65 561 

 545 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  65 561 
545 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  65 561 
 545 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 65 561 

 545 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов поселений

 65 561 

Приложение №9 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20 ноября 2020 года. № 11 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на плановый период 2022 и 2023 годов (тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2022год

сумма на 
2023 год

 545 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  -  - 
545 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета
 -  - 

 545 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -69 486 -64 655 
 545 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюд-

жетов
-69 486 -64 655 

 545 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-69 486 -64 655 

 545 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

-69 486 -64 655 

545 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  69 486  64 655 
 545 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
 69 486  64 655 

 545 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

 69 486  64 655 

 545 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

 69 486  64 655 

Приложение №10 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20 ноября 2020 года. № 11 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 - 

2023 ГОДЫ  (ТЫС. РУБ.)

Наи-
мено-
вание

Общий    
объем    
гаран-
тий 

Срок     
дей-
ствия 
га-
ран-
тий

Остаток по состоянию 
на 1 января:  

П
р
е
д
о
-

с
та

в
л
е
н
и
е
 

га
р
а
н
ти

й
 в

     
2
0
2
1
 г

. 
   

   
                       К погашению                  

2021г 2022г 2023г
основной долг проценты     
2021г 2022г 2023г 2021г 2022г 2023г

- 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИТОГО: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Наиме-
нование

Общий    
объем    
заим-
ство-
ваний

Срок     
действия 
заим-
ствова-
ний

Остаток по состоя-
нию на 1 января:

П
р
е
д
о
-

с
та

в
л
е
н
и
е
 

за
и
м

с
тв

о
-

в
а
н
и
й
 в

  
  

2
0
2
1
 г

. 
   

   К погашению                  

2021г 2022г 2023г основной долг проценты      
2021г 2022г 2023г 2021г 2022г 2023г

-           0       0       0   0    0   0             0   0   0   0   0   0   
ИТОГО:      0       0       0   0    0 0 0 0 0 0 0 0

Наименование 
юридического 
лица

Наименование объекта инвестирова-
ния (капитальное строительство или 
недвижимое имущество)

Объем инвестиций, в том числе:
Сумма на 2021 
год

Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

0,0 0,0 0,0

Приложение №11 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20 ноября 2020 года. № 11 

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА 2021 — 2023 ГОДЫ (ТЫС. РУБ.)

Приложение №12 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 20 ноября 2020 года. № 11 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, НЕ 
ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

И ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ 
В 2021 — 2023 ГОДЫ (ТЫС. РУБ.)


